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Poberateľom starobného dôchodku 
bude v decembri tohto roka vyplate-
ný 13. dôchodok vo výške 667,30 eur, 
čo predstavuje nárast o 61 eur oproti 
minulému roku. Výška tejto dávky sa 
opäť odvíja od priemerného dôchod-
ku za predchádzajúci rok. Toto opat-
renie, ktoré bolo v apríli minulého 
roka schválené ústavnou väčšinou, je 
trvalé, pokiaľ ho iná vláda nezmení. 
Informovalo o tom Ministerstvo prá-
ce, sociálnych vecí a rodiny.

„Trinásty starobný dôchodok bude 
vo výške 667 eur a 30 centov, čiže oproti 
roku 2024 stúpne o 61 eur. Keby sme si 
novú sumu rozdelili medzi 12 mesiacov, 
tak akoby sme každému seniorovi prida-
li k dôchodku 55 eur mesačne,“ uviedol 
minister práce, sociálnych vecí a rodi-
ny SR Erik Tomáš a dodal, že trinásty 
dôchodok bude aj tento rok vyplatený v 
plnej výške priemerného dôchodku.

Ako to bude v ostatných kategóriách
Podľa informácií rezortu práce sa 

podobne zvýšia aj 13. dôchodky v ostat-
ných kategóriách. „Predčasní starobní 
dôchodcovia dostanú 667,30 eur. Inva-
lidní dôchodcovia s mierou invalidity 
nad 70 % dostanú 548,50 eur. Pri inva-
lidite do 70 % bude výška 13. dôchodku 
predstavovať 301,40 eur. Vdovské dô-
chodky budú vo výške 363,20 eur, vdo-
vecké 300,10 eur a sirotské dôchodky 
dosiahnu 300 eur,“ priblížil rezort práce. 

Generálny riaditeľ Sociálnej poisťov-
ne Michal Tariška zdôraznil, že vyplá-
canie prebehne automaticky a dôchod-
covia nemusia o nič žiadať. „Trináste 
dôchodky budú vyplatené v riadnych 
termínoch spolu s decembrovými dô-
chodkovými dávkami,“ doplnil Michal 
Tariška. 

Súbeh dôchodkov
Sociálna poisťovňa uviedla, že výška 

13. dôchodku je stanovená ako priemer-
ná mesačná suma konkrétneho druhu 
dôchodku vykázaná Sociálnou poisťov-
ňou za kalendárny rok 2024. „Ak bude 
takáto priemerná suma dôchodku nižšia 
ako 300 eur, výška 13. dôchodku bude 
300 eur,“ objasnila Sociálna poisťovňa 
a dodala, že pri súbehu nárokov na dva 
alebo viaceré 13. dôchodky, Sociálna po-
isťovňa vyplatí len jeden 13. dôchodok, a 
to ten, ktorého suma je najvyššia.

Predstavili novú výšku 13. dôchodkov

» ren
zdroj foto Alexas_Fotos pixabay
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VSKO

párny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Divín, Dobroč, Fiľakovo, Lovinobaňa, 
Mýtna, Panické Dravce, Ružiná, Tomá-
šovce, Vidiná, Poltár, Málinec, Veľký Kr-
tíš, Bušince, Dolná Strehová, Malý Krtíš, 
Modrý Kameň, Pôtor, Sklabiná, Želovce 
nepárny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Fiľakovo, Halič, Panické Dravce, Rapovce, 
Veľká nad Ipľom, Vidiná, Poltár, Cinoba-
ňa, Hrnčiarska Ves, Hrnčiarske Zalužany, 
Kalinovo, Kokava nad Rimavicou, Má-
linec, Veľký Krtíš, Kalinovo, Kokava nad 
Rimavicou 

lucenecko@regionpress.sk

Redakcia: Železničná 26 
LUČENEC

INZERCIA

 

LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO

Miriam Hašková   0905 915 039
Mgr. Tomáš Truben   0907 727 204

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk
www.facebook.com/lucenec.ko

Ve¾ký Krtíš

Poltár

Luèenec

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (30.860 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6218/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník II, rok 2025

Chcete si
podať riadkový
inzerát?
Pošlite SMS na tel. č. 8866 
v tvare RP (medzera) LC 
(medzera) číslo rubriky 
(medzera) Text inzerátu.

Príklad:
RP LC 7 Predám hlboký 
modrý kočík. 0987 654 321
Inzerát bude po skontrolovaní spo-
platnený spätnou SMS, ktorú Vám 
vyúčtuje Váš mobilný operátor.
Cena spätnej SMS (vrátane DPH): 
• Text do 50 znakov   1 €
• Text do 100 znakov  2 €
• Text nad 100 znakov  3 €
Čísla rubrík:
1 – Auto-Moto
2 – Elektro, technika
3 – Domácnosť, nábytok
4 – Dom a záhrada
5 – Zverinec, drobnochov
6 – Hobby a šport
7 – Deťom
8 – Darujem
9 – Zoznámenie
0 – Rôzne

Komerčné inzeráty, pozvánky 
na akcie, ponuky zamestnania 
a reality v riadkovej inzercii neu-
verejňujeme. V prípade záujmu                          
o zverejnenie tohto typu inzerátu 
kontaktujte našich obchodníkov.
SMS je možné podať aj v novinách 
v iných regiónoch. V takom prípa-
de nahraďte písmena „LC“ v texte 
Vašej SMS kódom novín, ktorý náj-
dete v tiráži. 
(Službu platbamobilom.sk 
technicky zabezpečuje ELET s.r.o.)

Medzi mladými ľuďmi sa v uplynulých 
dňoch na sociálnych sieťach opäť začala 
šíriť paracetamolová výzva, ktorá môže 
mať podľa odborníkov zo Štátneho 
ústavu pre kontrolu liečiv (ŠÚKL) vážne 
následky, pretože deti a dospievajúci sú 
nabádaní k nadmernému užívaniu lie-
kov obsahujúcich paracetamol. Aj preto 
je podľa odborníkov dôležité hovoriť s 
mladými ľuďmi o zodpovednom užíva-
ní liekov. 

„Upozorňujeme, že osveta a prevencia 
sú v rukách nás všetkých – rodičov, uči-
teľov, zdravotníkov a celej spoločnosti. Je 
nevyhnutné s deťmi otvorene diskutovať 
o rizikách spojených s týmito výzvami a 
podporovať ich v kritickom myslení a zod-
povednom správaní. Netýka sa to iba para-
cetamolovej výzvy, ako spoločnosť máme 
povinnosť viesť deti k zodpovednému prí-
stupu k užívaniu všetkých liekov,“ uviedli 
odborníci zo ŠÚKL, ktorý v tejto súvislosti 
pripravil informačný leták a brožúru. Tie 
pomôžu rodičom, učiteľom aj zdravotní-
kom viesť otvorenú diskusiu s mladými o 
rizikách neuváženého užívania liekov.

Brožúru nájdu záujemcovia tu: https://
www.sukl.sk/buxus/docs/SUKL_Lieky_
zodpovedne___brozura.pdf

Čo je paracetamol
Paracetamol je bežne používaný liek na 

zmiernenie bolesti a zníženie horúčky. Pri 

dodržaní odporúčaného dávkovania je bez-
pečný, avšak nárazové užitie nadmernej 
dávky môže mať tragické následky.

Otrava paracetamolom
Otrava paracetamolom je vážny stav. Pri 

neliečenej otrave dochádza k zlyhávaniu 
obličiek, pečene a poruchám vedomia, čo 
môže viesť až k úmrtiu pacienta.

Príznaky otravy paracetamolom
Medzi príznaky otravy paracetamolom 

patrí nevoľnosť, nechutenstvo, vracanie, 
potenie, ospanlivosť či apatia. „Pozor, 
otrava paracetamolom má aj takzvanú bez-
príznakovú fázu, keď dochádza k prechod-
nému zlepšeniu stavu pacienta, čo môže 
negatívne ovplyvniť diagnostiku. Príznaky 
sa však zvyčajne po dvoch dňoch vrátia vo 
vyššej intenzite,“ upozorňujú odborníci zo 
ŠÚKL.

Čo robiť, ak sa niekto predávkoval
„Okamžite volať 112! Nečakať na príznaky 

– môže byť neskoro!“ prízvukujú odborníci.

Paracetamolová výzva môže mať 
vážne následky

» ren
zdroj foto jhenning pixabay
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Ponuka platí do  31. 3. 2025 alebo do odvolania. Dacia Duster: spotreba 4,8–7,0 l/100 km, emisie CO2: 125–154 g/km. Uvedené spotreby paliva a emisie CO2 sú zmerané metodikou podľa platných právnych predpisov vyžadovaných pre homologáciu vozidla. Financovanie 50/50 predstavuje formu financovania prostredníctvom úveru s pevnou úrokovou 
sadzbou 0 % po dobu splatnosti úveru 12 mesiacov, pričom 50 % z kúpnej ceny je hradená vopred. Uvedená ponuka má informatívny charakter a nejedná sa o návrh na uzatvorenie zmluvy ani záväznú ponuku financovania. Táto akcia je určená pre právnické osoby, fyzické osoby podnikateľov a spotrebiteľov a platí do 31. 3. 2025. Mobilize Financial Services 
je obchodná značka prevádzkovaná spoločnosťami Renault Slovensko, spol. s r.o., RCI Finance SK s.r.o. a UniCredit Leasing Slovakia a.s. Táto ponuka je iba indikatívna a nie je návrhom na uzavretie zmluvy a nemožno z nej preto doväzovať povinnosť spoločnosti uskutočniť akékoľvek transakcie. Zobrazenie vozidla je iba ilustratívne.

Dacia Duster
50 % teraz a 50 % za rok

TEMPUS
Šafárikova 91, 048 01  Rožňava 

Ponúkam
za výhodnú cenu
KOMPLETNÉ
ČISTENIE

KOPANÝCH
STUDNÍ

tel.0905 764 689
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Pri príležitosti Svetového dňa ence-
falitídy, čo je zápal mozgu, upozor-
nil Úrad verejného zdravotníctva SR 
(ÚVZ SR), že ide o ochorenie, ktoré 
môže zanechať celoživotné fyzické 
alebo psychické následky, prípadne 
skončiť úmrtím.

Encefalitídu môžu zapríčiniť rôzne 
mikroorganizmy, najčastejšie ide o ví-
rusy. Jedným z vírusov, ktorý infikuje 
mozgové tkanivo, je vírus kliešťovej en-
cefalitídy (KE), čo je podľa odborníkov 
vážne akútne infekčné vírusové ocho-
renie, ktoré postihuje centrálnu nervovú 
sústavu - mozog a miechu - a je možné sa 
pred ním chrániť očkovaním. 

Čo hovoria štatistiky - V roku 2024 
bolo na Slovensku hlásených 174 prípa-
dov KE, najviac z Banskobystrického a 
Žilinského kraja. V porovnaní s rokom 
2023, kedy bolo zaznamenaných 192 prí-
padov, ide o mierny pokles počtu ocho-
rení.

Čo spôsobuje ochorenie - „Väčšinu 
prípadov ochorenia spôsobí infikovaný 
kliešť, ktorý sa prisaje na človeka. Ví-
rus kliešťovej encefalitídy sa však môže 
prenášať aj pitím čerstvého, tepelne ne-
spracovaného ovčieho či kozieho mlieka 
alebo konzumáciou výrobkov z takého-
to mlieka, ako sú napríklad syry alebo 
bryndza,“ približujú odborníci a radia, 
že surové ovčie alebo kozie mlieko je tre-

ba pred konzumáciou prevariť. Syr vyro-
bený zo surového mlieka je zas potrebné 
opiecť z oboch strán. Vírus kliešťovej en-
cefalitídy sa ničí pri teplote 70 °C.

Priebeh kliešťovej encefalitídy 
- K nákaze u človeka dochádza v prie-
mere 1 až 2 týždne po zaklieštení infi-
kovaného kliešťa alebo po konzumácii 
tepelne nespracovaného mlieka alebo 
mliečnych výrobkov od infikovaného 
zvieraťa. Inkubačný čas, teda čas od 
nakazenia sa po objavenie sa prvých 
príznakov ochorenia, však môže byť v 
rozmedzí 2 až 28 dní.

• Prvá fáza ochorenia sa prejavuje 
chrípkovými príznakmi – horúčka, bo-
lesť hlavy a svalov, nevoľnosť, nechu-
tenstvo. Nasleduje bezpríznaková fáza 
ochorenia, ktorá trvá jeden až 20 dní. 

• Pre druhú fázu ochorenia s odstu-
pom niekoľkých dní sú charakteristické 
príznaky postihnutia centrálneho ner-
vového systému - stupňujúce sa silné 
bolesti hlavy, vracanie, stuhnutie šije, 
poruchy vedomia, pamäti až dezorientá-
cia, závraty, nervové obrny. 

Očkovanie ako efektívna ochrana
„Najspoľahlivejšou individuálnou 

ochranou pred KE je očkovanie. S pre-
venciou je potrebné začať už v zimných 
mesiacoch. Základné očkovanie totiž 
pozostáva z troch dávok očkovacej lát-
ky,“ hovoria odborníci z ÚVZ SR.

Pozor na kliešťovú encefalitídu

» ren

Kreativita podvodníkov neustále 
napreduje a stále hľadajú nové spô-
soby, ktorými chcú oklamať verej-
nosť. Okrem podvodného emailu sa 
objavila nová vlna podvodných SMS 
správ aj s elektronickým formulá-
rom na vrátanie peňazí. Informova-
la o tom Finančná správa.

Už viac krát finančná správa upo-
zorňovala verejnosť na podvodné 
emaily či sms správy, pomocou kto-
rých sa podvodníci snažia obrať ľudí 
o peniaze.

Aktuálne prichádzajú SMS správy
„Aktuálne prichádza ďalšia vlna, 

kedy daňovníkom prichádzajú dô-
veryhodne vyzerajúce SMS správy s 
konkrétnou žiadosťou o vrátenie dane 
a vyčíslenou čiastkou,“ približuje Fi-
nančná správa. Tieto podvodné SMS 
správy vyzerajú podľa nej na prvý 
pohľad veľmi dôveryhodne. Obsahujú 
najmä klamlivé informácie o vrátení 
peňazí, s odkazom na elektronický 
formulár a vyzývajú na jeho vyplne-
nie údajmi k platobnej karte.

Ako postupovať
„Ak dostanete takúto SMS, odpo-

rúčame ignorovať ju, neklikať na od-
kazy v nej a najmä v žiadnom prípa-
de nevypĺňať citlivé údaje. Finančná 
správa nikdy nevyužíva takúto formu 
komunikácie s daňovými subjektmi,“ 

zdôrazňuje Finančná správa a dodá-
va, že je nutné byť obozretný a v prí-
pade pochybností je možné kontakto-
vať Finančnú správu prostredníctvom 
call centra na čísle 048/4317 222.

Pozor na nové podvodné SMS správy

» ren
zdroj foto Finančná správa

vždy v ŠTVRTOK v týchto termínoch:

Podkriváň . . . . . . . . 9,00 hod.
Mýtna . . . . . . . . . . . . 9,25 hod.
Dobroč . . . . . . . . . . . 9,50 hod.
Kotmanová-CBA. . . 10,05 hod.
Divin . . . . . . . . . . . . 10,20 hod.
Tuhár-host. Eva . . . . 10,50 hod.
Ružina-kostol . . . . . 11,05 hod.
Lovinobaňa . . . . . . 11,20 hod.
Cinobaňa . . . . . . . . 11,40 hod.
Točnica-zvonica . . . . 12,05 hod.
Podrečany-kostol . . 12,20 hod.

Veľká Ves . . . . . . . . 12,40 hod.
Kalinovo. . . . . . . . . 13,00 hod.
Breznička . . . . . . . . 13,15 hod.
Poltár-Zelené-host. 13,40 hod.
Hrnčiar. Ves-pošta . 14,20 hod.
Hrn. Zalužany-pošta 14,40 hod.
Vidiná-Coop . . . . . . 15,00 hod.
Tomášovce . . . . . . . 15,20 hod.
Halič-CBA. . . . . . . . . 15,40 hod.

13.3., 24.4., 5.6.,
17.7., 28.8. 202534
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>> Auto bude stáť na stanovišti 
alebo pred Obecným úradom 10 minút <<

VOLAJTE  0907 893 351 • 0907 684 441
0915 252 372 • 0905 345 352

0,50

králik s liečivom, nosnice, 
brojlery a kačice, bažant,
ovce, kozy, ošípané, husi,
morky, psy

Kože vykupujeme vysušené, bez hláv 
a nožičiek. Cena koží sa môže meniť.
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Exotické ovocie s bohatou chuťou

Kiwi je plné živín a prospešných minerálov
Kiwi je exotické ovocie s bohatou 
chuťou, so sladkou zelenou dužinou 
s čiernymi bodkami, ukrývajúce v 
sebe vitamíny a veľmi prospešné 
minerály. Pochádza z Číny, no na 
začiatku 20. storočia sa rozšírilo do 
Nového Zélandu, kde údajne získalo 
svoje dnešné meno. V súčasnosti po-
známe približne 50 rôznych druhov 
tohto chutného ovocia.

Účinky na zdravie 
Kiwi je ovocie s veľmi nízkou 

energetickou hodnotou, približne 
45kcal/100g, ale je extrémne bohaté 
na vitamíny. „Obsahuje veľké množ-
stvo antioxidantov ako vitamín C, B, 
A, K a vitamín E, ďalej kyselinu listovú, 

ktorá je dôležitá pre tvorbu červených 
krviniek. Obsahuje aj vitamín K, ktorý 
podporuje zdravie kostí,“ popisuje na 
sociálnej sieti Regionálneho úradu ve-
rejného zdravotníctva (RÚVZ) MUDr. 
Šranková z tamojšej Poradne zdravia a 
vyratúva ďalšie benefity tohto exotic-
kého ovocia:
• je bohaté na minerály ako vápnik, 

horčík a fosfor, ktoré sú taktiež dôležité 
pre zdravie kostí. Obsahuje veľké množ-
stvo draslíka, ktorý relaxuje cievne ste-
ny, čím pomáha znižovať krvný tlak.
• je bohaté aj na vlákninu, ktorá v čre-

ve nasáva vodu, a tým upravuje kon-
zistenciu stolice. S trávením taktiež po-
máha enzým aktinidín, ktorý sa v kiwi 
vyskytuje síce v malom množstve, ale 
má signifikantnú úlohu, pretože pomá-
ha rozkladať bielkoviny a tým pomáha 
tráviacim procesom.
• obsahuje aj karotenoidy, ako lutein 

a zeaxantin, ktoré sú dobré pre zrak a 
prevenciu degenerácie očnej makuly . 
Tiež má schopnosť znižovať zrážanli-
vosť krvi, redukovať tuky (triglyceridy) 
v krvi a môže pomáhať zvyšovať kvalitu 
spánku.

Konzumácia kiwi
Kiwi môžeme jesť očistené od šup-

ky, ale je možné ho podľa odborníčky 

konzumovať i so šupkou. Šupka totiž 
obsahuje vysoké množstvá vlákniny 
a vitamínov C a E. Kvôli svojej chlpa-
tej konzistencii však nemusí mnohým 
ľuďom vyhovovať. Kiwi si môžeme na-
krájať do ovocného šalátu, pridať si ho 
aj do koláča, hodí sa tiež do rôznych 
ovsených či ryžových kaší, no pripraviť 
si z neho môžeme aj výborné smoothie.

Pozor!
• Vysoké množstvo kalcia oxalátov 

vyskytujúcich sa v šupke i v dreni kiwi, 
nám môžu podľa odborníčky mierne 
dráždiť podnebie či jazyk, čo spolu s 

ovocnými kyselinami vyskytujúcimi 
sa v kivi môže spôsobovať nepríjemné 
pichavé pocity v ústach.

• Hoci je kivi zdravá pochúťka, patrí 
medzi časté alergény kvôli reakcii na 
enzým aktinidín. Kvôli výskytu kalcia 
oxalátov by sa ho podľa odborníčky 
mali vyvarovať aj ľudia trpiaci na oxa-
látové obličkové kamene. Kvôli svojej 
schopnosti riediť krv by sa ho mali vy-
varovať aj ľudia s nízkou krvnou zrá-
žanlivosťou, ľudia užívajúci lieky proti 
zrážaniu krvi a ľudia pred operáciou.

» ren

Ilustračné foto.                           zdroj foto geralt pixabay

Ilustračné foto.   zdroj foto Pixamio pixabay
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Tel:0905 267 750 Lučenec
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www.matejovdvor.sk

PREDAJ VO VAŠOM OKRESE

Volajte prosím od 9.00 do 12.00 hod.

CHCETE CHOVA HYDINU?

0902 692 290   0902 606 436

ROZVOZ :  MAREC - SEPTEMBER 2025

ŠOM OKRESE

Penzión *** Oravská Horáreň 
Oravský Podzámok 396 
lokalita Hruštín Zábava

Dovolenkuj bezpečne,
tam kde vonia ihličie

Penzión Oravská horáreň Vás pozýva do svojho
areálu v chránenom krajinnom území v Oravskom
Podzámku (okres Dolný Kubín). V tichom lesnom

prostredí Vám ponúkame atraktívne pobyty:

REZERVÁCIE:
info@oravskahoraren.sk

mob. 0918 591 942 (od 8 - 18:00 hod.)
www.oravskahoraren.sk

“Školy v prírode” od 1.5.2025
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KÚPIM
        PAROZIE
Zhody, trofeje i celé

0940 723 073
trofejeeu@gmail.com

KONTAKT Celá SR

46
-0
00
6

68
-0
02

Najčítanejšie regionálne noviny


